
 
 

Dodatek č. 1 k 

RÁMCOVÉ DOHODĚ 

O REALIZACI VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

uzavřené v návaznosti na § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů a na výsledek otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem: 

Vzdělávání zaměstnanců ÚP ČR v projektech OP 

Zaměstnanost – I. 

 

část č. 3 s názvem: Specifika a zásady komunikace s osobami se zdravotním   

postižením 

 

Strany dohody: 

Česká republika - Úřad práce České republiky 

se sídlem:   Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
zastoupena:  Ing. Zdeňkem Osmanczykem, ředitelem Odboru 

projektová kancelář Generálního ředitelství Úřadu 
práce ČR 

IČO:   724 96 991 
bankovní spojení:  XXXX 
číslo účtu:  XXXX 
kontaktní osoba:  Ing. Jan Buba, referent zaměstnanosti  
e-mail:  jan.buba@uradprace.cz 
(dále jen „objednatel“)  

a 

název:    NRZP ČR 
sídlo:     170 00 Praha 7, Partyzánská 1/7   
zastoupený:    Mgr. Václavem Krásou, předsedou 
IČO:     70856478 
kontaktní a fakturační adresa:  170 00 Praha 7, Partyzánská 1/7 
bankovní spojení:    XXXX 
číslo účtu:     XXXX 
zapsáno:  Městský soud v Praze, L11146 

(dále jen „dodavatel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 k výše uvedené Rámcové 

dohodě ze dne 16. 12. 2019 (dále jen „Dodatek“). 

 



 
1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Strany dohody uzavřely dne 16. 12. 2019 Rámcovou dohodu o realizaci 

vzdělávacího programu na vzdělávání zaměstnanců ÚP ČR v projektech OP 

Zaměstnanost – I., č. 3 s názvem: Specifika a zásady komunikace s osobami 

se zdravotním postižením (dále jen „Rámcová dohoda“). Kurzy probíhají 

v prostorách objednatele a vzhledem ke specifickému charakteru školení 

zásadně prezenční formou výuky. 

1.2.  Účelem tohoto Dodatku je prodloužení doby trvání smluvního vztahu 

a rozložení kurzů rovnoměrněji v čase i místě po více pobočkách objednatele, 

a to v návaznosti na nouzový stav vyhlášený vládou ČR ve spojitosti s pandemií 

COVID-19 a s tím spojeným omezením možnosti realizovat prezenční výuku. 

ÚP ČR musel pozastavit veškeré prezenční vzdělávání a je nutné optimalizovat 

budoucí využití prostor a termínů pro již nasmlouvané kurzy a školení napříč 

všemi pobočkami objednatele. 

1.3. Potřeba prodloužit účinnost Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které 

objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, prodloužení účinnosti 

Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 

nepřekročí původní hodnotu závazku. 

 

2. Předmět Dodatku  

 

2.1. Strany dohody tímto Dodatkem č. 1 mění znění Rámcové dohody uzavřené 

dne 16. 12. 2019 následujícím způsobem: 

2.1.1. V článku V. odst. 5., věta druhá zní: 

„Lhůta splatnosti faktur bude stanovena na 30 dní, s tím že veškeré 

platby musí být vypořádány nejpozději do 31. 12. 2021.“ 

2.1.2. V článku X. odst. 1. zní:  

„1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu této Rámcové dohody, 

účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění do 



 
registru smluv zajistí objednatel bezprostředně po podpisu Rámcové dohody. Smluvní 

vztah skončí dosažením celkové maximální předpokládané hodnoty plnění dle článku 

V. této smlouvy nebo nejpozději dnem 31. 12. 2021 s tím, že platby musí být vypořádány 

nejpozději do 31. 12. 2021.  Vzdělávací program musí být ukončen nejpozději do 16. 11. 

2021, vyúčtování musí být předloženo nejpozději do 30. 11. 2021.“ 

2.1.3.  Příloha č. 3 – Specifikace kurzů se nahrazuje přílohou tohoto Dodatku.   

  

3. Ostatní ujednání 

 

3.1.  Ostatní smluvní ujednání Rámcové dohody zůstávají tímto dodatkem 

nedotčena. 

3.2.  Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami.  

Dodatek, na nějž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru 

smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění. Dodatek, na nějž se nevztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá účinnosti dnem 

jeho podpisu oběma stranami nebo dnem, který si strany dohody v Dodatku        

sjednají. 

3.3. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodavatel  

a dvě objednatel. 

3.4.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha – Specifikace kurzů 

 

V Praze dne      V Praze dne  

      

…………………………………   ………………………………….. 

Ing. Zdeněk Osmanczyk                               Mgr. Václav Krása 

         na základě pověření generální                                          předseda NRZP 

 ředitelky PhDr. Kateřiny Sadílkové, MBA  

                 ze dne 19. 6. 2019 

 

Příloha Dodatku č. 1 – Specifikace kurzů  



 
 

Část 3 VZ: 

Název kurzu: Specifika a zásady komunikace s OZP 

Obsah kurzu: 

• komunikace s osobami se zrakovým, sluchovým, tělesným a mentálním 

postižením a duševním onemocněním, 

• charakteristika jednotlivých zdravotních postižení, typologie, terminologie, 

• komunikační systémy a komunikační preference osob se zdravotním 

postižením, 

• ukázky kompenzačních pomůcek, praktický nácvik komunikačních dovedností. 

Aktivní forma výuky – výklad, diskuse, práce ve skupinách, prezentace, hraní rolí aj. 

Před realizací prvního kurzu lektor připraví prezentaci a zároveň výukový materiál k 

dané problematice v rozsahu min. 40 normostran v editovatelném souboru a v 

aktuálním Logomanuálu ÚP ČR, který bude zadavatelem dodán. Materiály bude 

dodavatel průběžně aktualizovat dle platné legislativy. Zadavatel rovněž dodá 

vizualizaci certifikátů (osvědčení o úspěšném absolvování kurzu). 

Po skončení kurzu dodavatel předá zadavateli studijní materiály, tyto budou dále 

dostupné prostřednictvím internetu Úřadu práce ČR.  

Kurzy budou probíhat v prostorách poboček ÚP ČR po dohodě s dodavatelem a dle 

kapacit školících místností.  

Zadavatel počítá s proškolením max 240 osob v maximálně 16 bězích (opakováních). 

Obsazenost běhu bude minimálně 10, maximálně 15 osob. 

Školení (jednotlivé běhy) budou probíhat průběžně dle potřeby, minimálně 1x měsíčně. 

Kurzy budou probíhat v pracovních dnech.  

Minimální počet vyučovacích hodin kurzu je 20. Pro účely této VZ je počítáno s tím, že 1 

vyučovací hodina = 45 minut. Počet vyučovacích hodin v jednom dni je min. 6 (netýká se 

posledního dne školení), maximálně 8. Výuka v rámci jednoho běhu bude probíhat 

v jednom týdnu ve třech po sobě jdoucích dnech. 

 

V Praze dne        

                    

……………………………………………. 

        Mgr. Václav Krása 

  předseda NRZP 


